



Datum
2020-03-12
Vår referens
Malin Åberg
Enhetschef
malin.berg@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss från Finansdepartementet - Modernare byggregler - förutsägbart, flexibelt och förenklat (SOU 2019:68) SN-2020-299

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har skickat remiss angående remiss från Finansdepartementet – Modernare byggregler – förutsägbart, flexibelt och förenklat (SOU 2019:68) till servicenämnden för yttrande. Syftet med Finansdepartementets översyn är att modernisera och förenkla regelverket för att därmed gynna ökad konkurrens och ökat byggande.

Förvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande. Servicenämnden ställer sig bakom den analys och de intentioner som uttrycks i Slutbetänkandet av Kommittén för modernare byggregler och välkomnar ett förutsägbart, flexibelt och förenklat regelverk. Vidare ställer sig nämnden positiv till införandet av en byggkravsnämnd, avskaffande av rollerna kontrollansvariga och certifierade sakkunniga. Slutligen efterlyser nämnden mer långtgående befogenheter för Byggkravsnämnden.

Förslag till beslut

Servicenämnden är positiva till förslagen i slutbetänkandet och godkänner därmed förvaltningens förslag till yttrande.

Beslutsunderlag

- Kompletterande foljebrev Remiss från Finansdepartementet - Modernare byggregler - förutsägbart, flexibelt och förenklat (SOU 2019:68)
- Modernare byggregler - förutsägbart, flexibelt och förenklat (SOU 2019:68)
- Missiv Remiss från Finansdepartementet - Modernare byggregler - förutsägbart, flexibelt och förenklat (SOU 2019:68)
- Tjänsteskrivelse Remiss angående Remiss från Finansdepartementet - Modernare byggregler - förutsägbart, flexibelt och förenklat (SOU 2019:68)
- Förslag på yttrande Remiss angående Remiss från Finansdepartementet - Modernare byggregler - förutsägbart, flexibelt och förenklat (SOU 2019:68)

Beslutsplanering

Servicenämndens ordförandeberedning 2020-03-16

Servicenämndens arbetsutskott 2020-03-24
Servicenämnden 2020-03-31

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Regeringen beslutade den 23 februari 2017 att tillsätta en kommitté för att genomföra en genomgripande översyn av Boverkets byggregler, kontrollen av byggandet med mera. Syftet med översynen är att modernisera och förenkla regelverket för att därmed gynna ökad konkurrens och ökat byggande.

I kommitténs slutbetänkande *Modernare byggregler – förutsägbart, flexibelt och förenklat* föreslås åtgärder som sammantaget ger förutsättningar för en mer ändamålsenlig byggprocess, ökad variation i bostadsutbudet, ökad konkurrens och ett långsiktigt hållbart byggande. Förslagen innebär principer för en omfattande reformering av Boverkets byggregler (BBR), en ny myndighet för förhandsavgöranden om krav på byggnadsverk samt förtydliganden och förenklingar. Kommittén har tidigare lämnat två delbetänkanden.

Ansvariga

Louise Strand, servicedirektör

Helén Nilsson, avdelningschef stadsfastigheter